[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ  ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ РОССИИ

ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ
заседания единой  комиссии

по рассмотрению и оценке котировочных заявок
№ 04

г. Орел , пл.Мира, 7а,                                                                                17 сентября 2013 года       УФНС России  по Орловской области

         ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА КОТИРОВОК: Поставка расходных материалов для офисной техники (часть 1).

        Источник финансирования: федеральный бюджет.
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЗАКАЗЧИК: Управление ФНС России по Орловской области
СПОСОБ РАЗМЕЩЕНИЯ ЗАКАЗА: запрос котировок в соответствии с ч.1 ст.42 Федерального закона от 21 июля 2005г. N 94-ФЗ "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии:

Сапожникова Е.В. – заместитель руководителя УФНС России по Орловской области;
Заместитель председателя единой комиссии:
Бородина И.П. – начальник отдела обеспечения УФНС России по Орловской области;
Члены единой комиссии:

Алешин С.А. – начальник  отдела информатизации УФНС России  по Орловской области;

Цицин А.Н. – заместитель начальника отдела информатизации УФНС России  по Орловской области;

Вахрушева Н.И. – начальник отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Орловской области;
 Ветров Ю.Н. – ведущий специалист-эксперт отдела кадров и безопасности;
          Бирюков П.Г. – подполковник полиции начальник Межрайонного отдела УЭБ и ПК УМВД России по Орловской области;
          Сергеева Е.Г. – секретарь, главный специалист-эксперт отдела обеспечения УФНС России по Орловской области.
          Процедура рассмотрения и оценки котировочных заявок  проводилась единой комиссией в период с 15 часов 00 минут «17»  сентября 2013 года по 15 часов 20 минут «17» сентября 2013 года по адресу: г. Орел, пл. Мира, д. 7а.

Извещение о проведении запроса котировок было размещено на сайте www.zakupki.gov.ru  в сети Интернет «09» сентября 2013 г.

Существенными условиями государственного контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

1. Наименование, характеристики (технические и функциональные) и количество поставляемых товаров. Качество товаров.
Предмет: Расходные материалы.
	№
п/п
	Наименование
	Каталожный номер
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	HP 9050 (30000 страниц ) оригинальный или эквивалент
	C8543X
	шт.

	4

	2
	Xerox P8E (5000 страниц ) оригинальный или эквивалент
	603P06174
	шт.

	4

	3
	Xerox 2825 (17000 страниц ) оригинальный или эквивалент
	113R00443
	шт.

	2

	4
	Xerox 3150 (не менее 5000 страниц ) оригинальный или эквивалент
	109R00747
	шт.

	4

	5
	Lexmark MS 812dn (45000 страниц ) оригинальный или эквивалент
	520XA
	шт.

	3

	6
	Panasonic FLB 853 оригинальный или эквивалент
	KX-FA85A(toner)
	шт.

	4

	7
	Panasonic FLB 853 ( 10000 страниц ) оригинальный или эквивалент
	KX-FA86A(drum)
	шт.

	3

             Требование к качеству  товара, работ, услуг:

Поставляемый товар должно быть новым (товар, который не был в употреблении, не прошел ремонт,   в том числе  восстановление, замену составных  частей,  восстановление потребительских свойств). Картриджи должны быть выпущены не ранее 2013 года.

2. Место доставки поставляемых товаров: Орловская обл., г. Орел, пл. Мира, 7а.

3. Сроки поставок товаров: до 26 сентября 2013 года включительно.
4. Сведения о включенных в цену товаров расходах: Цена предлагаемых товаров включает в себя стоимость поставляемого товара, являющегося предметом запроса котировок, расходы на упаковку, транспортировку, разгрузку и погрузку товара, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов и других обязательных платежей, выплаченных или подлежащих выплате.
5. Максимальная цена контракта: 214427 (двести четырнадцать тысяч  четыреста двадцать семь) руб. 35 коп.
6. Срок и условия оплаты поставки товаров: сумма в размере 100 %  перечисляется на расчетный счет поставщика после доставки товара в течение 3 (Трех)  банковских дней с момента подписания Сторонами товарных накладных

7. Срок подписания победителем в проведении запроса котировок государственного контракта: не ранее чем через семь дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола.

Требования к участнику размещения заказа:

а) отсутствие в предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» реестре недобросовестных поставщиков сведений об участниках размещения заказа.

б) участник размещения заказа у субъектов малого предпринимательства должен соответствовать требованиям, установленным пунктами 1,2,3 части 1 статьи 4 Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ (о размере уставного (складочного) капитала (паевого фонда) субъектов малого предпринимательства, о численности работников за предшествующий календарный год, о выручке от реализации товаров (работ, услуг) за предшествующий календарный год).
До окончания указанного в извещении о проведении запроса котировок срока подачи котировочных заявок «16» сентября 2013 г. 17 часов 30 минут (время московское) поступило 6 (шесть) котировочных заявок электронной форме как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок» (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок), следующих участников размещения заказа:
	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица)

участника размещения заказа
	Адрес (юридический и фактический)
	Точное время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Монолит-3000»
	Юридический адрес:

107066, Москва, Спартаковская ул., д. 6, стр. 1

Фактический адрес:

111024, Москва, ул. Душинская, д. 4, стр.1
	16.09.2013 г.

09 ч. 00 мин.

	2
	ООО «РМ Центр»
	107553, г.   Москва, ул. Большая Черкизовская, д.20, стр.1
	16.09.2013 г.

15 ч. 30 мин.

	3
	ООО  "СЛК"
	150000, г. Ярославль,
ул. Революционная, дом № 30, кв.2
	16.09.2013 г.

15 ч. 41 мин.

	4
	ООО «Оргсервис»
	305021, г. Курск, Пр-т Победы, д. 2, оф. 3
	16.09.2013 г.

16 ч. 20 мин.

	5
	ООО «Компания НЭКС»
	302030, г. Орел, Новосильский пер., д. 4, пом. 15
	16.09.2013 г.

17 ч. 14 мин.

	6
	ООО «Воронежская интеграционная компания»
	394030, г. Воронеж, ул. Средне-Московская, д.75
	16.09.2013 г.

17 ч. 22 мин.

Единая комиссия рассмотрела котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила их и приняла на основании полученных результатов (Приложение №2) следующее решение:

1. Допустить к рассмотрению и оценке котировочные заявки следующих участников размещения заказа: ООО «Монолит-3000», ООО «РМ Центр», ООО  "СЛК", ООО «Оргсервис», ООО «Компания НЭКС», ООО «Воронежская интеграционная компания».
2. Предложение о наиболее низкой цене товаров, работ, услуг составило 121480 (Сто двадцать одна тысяча четыреста восемьдесят рублей 00 копеек.

3. Единая комиссия оценила допущенные котировочные заявки и приняла решение признать победителем в проведении запроса котировок
Общество с ограниченной ответственностью «Компания НЭКС»

адрес: 302030, г. Орел, Новосильский пер., д. 4, пом. 15

Участник размещения заказа, предложение о цене контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующие после предложенных победителем в проведении запроса котировок условий - ООО «РМ Центр», адрес: 107553, г.   Москва, ул. Большая Черкизовская, д.20, стр.1.

Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок составлен в двух экземплярах, один из которых остается у заказчика. Второй экземпляр протокола и проект государственного контракта, который составляется путем включения в него условий исполнения контракта, предусмотренных извещением о проведении запроса котировок, и цены, предложенной участником запроса котировок в котировочной заявке, заказчик, в течение двух рабочих дней со дня подписания протокола обязуется передать участнику запроса котировок.

Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru.

          Подписи:
Председатель единой комиссии  __________________________________ Е.В.Сапожникова
                                                                                                               (Подпись)
Заместитель председателя единой комиссии:______________________ И.П. Бородина
                                    (Подпись)

Члены единой комиссии

______________________________________ С.А. Алешин
                                                        (Подпись)
______________________________________ Н.И. Вахрушева

                                          (Подпись)

___________________________________       А.Н. Цицин

                                    (Подпись)

______________________________________ Ю.Н. Ветров

                                             (Подпись)

______________________________________ П.Г. Бирюков

                                             (Подпись)

______________________________________ Е.Г. Сергеева

                                             (Подпись)

	От Заказчика:

Заместитель руководителя

УФНС России по Орловской области
	                       ____________________
(подпись)
	Е.В. Сапожникова

Приложение № 1

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от «17» сентября 2013 г.  №04
Журнал регистрации
поступления котировочных заявок

	№ п/п
	Дата поступления
	Время поступления
	Регистрационный номер
	Форма (бумажный носитель, электронный документ)

	1
	16.09.2013 г.

	09 ч. 00 мин.
	30937
	Электронный документ

	2
	16.09.2013 г.

	15 ч. 30 мин.
	31035
	Электронный документ

	3
	16.09.2013 г.

	15 ч. 41 мин.
	31037
	Электронный документ

	4
	16.09.2013 г.

	16 ч. 20 мин.
	31039
	Электронный документ

	5
	16.09.2013 г.

	17 ч. 14 мин.
	31065
	Электронный документ

	6
	16.09.2013 г.

	17 ч. 22 мин.
	31067
	Электронный документ

Ответственное лицо: главный специалист-эксперт _________________Е.Г. Сергеева
Приложение № 2

к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок

от «17» сентября 2013г.  №04
рассмотрение и оценка котировочных заявок
	№

п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Допустить/не допустить до процедуры оценки
	Основания принятого решения
	Цена государственного контракта, руб.
	Решение комиссии

	1
	ООО «Монолит-3000»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	142700
	3

	ООО «РМ Центр»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	128456
	2

	ООО  "СЛК"
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	175100
	4

	ООО «Оргсервис»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	193398
	6

	ООО «Компания НЭКС»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	121480
	1

	2
	ООО «Воронежская интеграционная компания»
	допустить до процедуры оценки
	соответствует требованиям
	169996,59
	5

Председатель единой комиссии  __________________________________ Е.В.Сапожникова
                                          (Подпись)
Заместитель председателя единой комиссии       ________________________И.П. Бородина
                                          (Подпись)

Члены единой комиссии

_____________________________________________ С.А. Алешин
                                          (Подпись)

_____________________________________________ Н.И. Вахрушева

                                          (Подпись)

                                                  __________________________________________А.Н. Цицин
                                          (Подпись)

                                            ____________________________________________ Ю.Н. Ветров

                                             (Подпись)

                                            ____________________________________________ П.Г. Бирюков

                                             (Подпись)

                                                ________________________________________________ Е.Г. Сергеева
                              (Подпись)

PAGE
6